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»ایران« از ادامه روند افزایشی صادرات نفت کشور گزارش می دهد

 »ایران«  از فرصت های بی نظیر جام جهانی 2022 برای اقتصاد 
ایران گزارش می دهد

بزرافکن، کارشناس حوزه رفاه و تأمین اجتماعی در گفت و گو با 
»ایران« مطرح کرد

خط مسافری کشتیرانی از استان های هرمزگان، بوشهر و خوزستان 
به مقصد قطر راه اندازی می شود. همچنین زیرساخت های 3 استان 

جنوبی برای اعزام تماشاگر به قطر در حال آماده سازی است

پایداری افزایش 40 درصدی 
صادرات نفت ایران 

 سه سکوی پرش
 از خلیج فارس به جام جهانی

 همه شاخص های رفاهی در 
دهه 90 بدتر شد

رشد ۳۷۸ درصدی تأمین ارز 
واردات در یک ماه گذشته

صفحات 8 و 12 را بخوانید 

صفحات 9 و10را بخوانید 

بازار
مرغ منجمد 20 هزار تومانی در بازار

 تقاضای همسایگان 
برای خرید میوه های ایرانی

 گام نخست بازار در اردیبهشت ماه 
با احتیاط برداشته شد

»ایران« از آخرین وضعیت قیمت ها گزارش می دهد

حمیدرضا جوانبخت

»بودجه خوری« صندوق های بازنشستگی

از دهه 1350 تا امروز سیاستگذاران اقتصادی مستقر در دولت های 
ایــران فرصت هــای بزرگی را بــرای اصلاح نظــام پرداخت حقوق 
از دســت داده انــد و امــروز هزینه تحمیل شــده ناشــی از اقدامات 
پوپولیســتی مانند کاهش ســن بازنشســتگی و همسان سازی های 
بی رویــه برخــلاف عملکــرد کشــورهای توســعه یافته و نزدیــک 
شــدن صندوق هــای بازنشســتگی بیــش از هــر زمــان دیگــری به 
پرتــگاه ورشکســتگی تــن هــر اقتصاددانــی را می لرزانــد. در طول 
دهه های گذشــته هــرگاه درآمدهــای نفتــی ناپایــدار افزایش پیدا 
کــرد، سیاســتگذاران اقتصــادی هزینه هــای پایــداری مانند تغییر 
ســن و ســابقه برای دریافت مســتمری را به مالیــه دولت تحمیل 
کرده انــد. درنهایــت نیز اقداماتی مانند کاهش ســن بازنشســتگی 
و متناسب ســازی حقوق بازنشســتگان تا امروز نــه تنها به افزایش 
وضعیــت رفاهی شــهروندان کمکی نکرده اســت بلکــه منجر به 

افزایش نابرابری و اعتراضات اجتماعی بیشتری نیز شده است.
آمارها نشان دهنده این است که جمعیت کل کشور از سال 1345 
تا 1395، تقریباً 3.25 برابر شده است اما در همین فاصله تعداد 
افراد بالای 65 ســال که اکثر آن ها مســتمری بگیران صندوق های 
بازنشســتگی هســتند 5 برابر شــده اســت. از ســوی دیگــر در طول 
50 ســال گذشــته امید به زندگی در ایران حدود 30 ســال افزایش 
داشته یعنی از سال 1330 تا به امروز از 46 سال به 76 سال افزوده 
شــده اما سیاســتگذاران اقتصادی برخلاف مشــاهده این افزایش 
نه تنها تصمیمی برای اصلاح نظام بازنشســتگی نگرفته اند بلکه 
بــا کاهش ســن بازنشســتگی زمینه ای ایجــاد کردند کــه کارمندان 
ایرانــی 10 ســال زودتــر در قیــاس با اســتاندارد جهانی بازنشســته 
شــوند کــه منجــر بــه افزایــش شــدید هزینــه پرداخت مســتمری 
شــد. آن هــم در شــرایطی که در طول 20 ســال گذشــته 50 کشــور 
توســعه یافته دنیــا از جمله یونان، اســپانیا، آلمان و فرانســه برای 
کاهــش هزینه های مالی خود اقدام به افزایش ســن بازنشســتگی 
کرده اند و اکثر کشــورهای ســازمان همکاری و توسعه اقتصادی در 
قرن حاضر دارای حداقل ســن بازنشســتگی 67 ســال هســتند اما 
سیاســتگذاران اقتصادی کشــور ما سن بازنشســتگی را از 57 سال 
به 51 ســال کاهش داده اند. برای فهم بهتر موضوع باید گفت در 
همه جای دنیا فاصله ســن بازنشســتگی تا امید به زندگی عاملی 
تعیین کننده در میزان ســال های دریافت مســتمری توســط افراد 
تحت پوشش صندوق های بیمه ای محسوب می شود. این فاصله 
در ایران توســط مسئولان و با کاهش سن بازنشستگی در طول 70 
سال از منفی 10 به مثبت 25 رسیده است. یعنی سن بازنشستگی 
که 10 ســال بزرگتر از ســن امید به زندگی بوده است امروز 25 سال 
کوچک تر از آن اســت. نکته قابل توجه آنکه در ایران افراد به طور 
متوســط بیــن هفت تــا 9 ســال بیشــتر از میانگین جهانــی حقوق 

بازنشستگی و مستمری دریافت می  کنند.
در همیــن راســتا آمــار و ارقــام نشــان می دهــد وضعیــت مالــی 
صندوق هــای  و  لشــکری  و  کشــوری  صنــدوق  دو  اقتصــادی  و 
کمک هــای  اگــر  و  نیســت  مســاعد  اصــلًا  فرعــی  چهارده گانــه 
مســتقیم دولت نباشــد عملًا قادر به پرداخت تعهدات خود به 
بازنشســتگان نخواهند بود. در ســال 1384 حمایــت دولت از دو 
صندوق بازنشســتگی کشوری و لشــکری تنها 2.8 درصد بودجه 
عمومی کشــور بوده اســت اما این میزان در ســال 1393 به 10.6 
درصــد افزایــش یافته و در طول دولت تدبیر و امید مشــخصاً در 
ســال 1399 به 11.8 درصد بودجه عمومی کشور رسیده است که 
خبر از فاجعــه ای بزرگ می دهد. جالب اینجاســت که برخلاف 
تمــام کمک هــای هنگفت دولت بــه صندوق های بازنشســتگی 
امروز حقوق بازنشســتگی پاســخگوی نیــاز قریب بــه 97 درصد 
بازنشســتگان کشــور هــم نیســت و همــواره موجــب اعتــراض و 

تجمعات گسترده بازنشستگان در سال های گذشته شده است. 
ë 8 ادامه در صفحه

معاون اقتصادی بانک مرکزی آمار بیان شده از سوی رئیس جمهور درباره کاهش حدوداً ۱3 درصدی نرخ تورم از ابتدای دولت سیزدهم تا پایان سال گذشته را 
مطابق با آمارهای بانک مرکزی خواند. پیمان قربانی، در گفت وگو با ایبنا با تأکید بر اینکه آمار مربوط به تورم کماکان در بانک مرکزی تولید و به صورت ماهانه در 

اختیار مقامات و مسئولان اقتصادی کشور قرار می گیرد گفت: نرخ تورم از ۴۷.۱ درصد در سال ۱3۹۹نهایتاً به ۵۹.3 درصد در شهریورماه ۱۴00 رسید که در ۷ دهه گذشته 
بی سابقه بوده است. قربانی تصریح کرد: خوشبختانه از شهریورماه ۱۴00 به بعد نرخ تورم ۱2 ماهه در مسیری نزولی قرار داشته و با ۱3.۱ واحد درصد کاهش به ۴۶.2 

درصد در اسفندماه ۱۴00 رسیده است.معاون اقتصادی بانک مرکزی تأکید کرد: بر این اساس، آماری که رئیس جمهور درباره کاهش ۱3 درصدی نرخ تورم بیان کردند.

آمار رئیس جمهور از کاهش ۱۳درصدی نرخ تورم مستند است
معاون اقتصادی بانک مرکزی:

صفحه 8 را بخوانید 

بدهی ۳۱۷ هزار میلیارد تومانی 

۱0  ابربدهکار
»ایران« از جزئیات لیست منتشر شده بانک مرکزی گزارش می  دهد

۵0 درصد تسهیلات توسط ۱0 شرکت دریافت شده است

8

11

13

افزایش ۵4 درصدی تسهیلات پرداختی بانک ها
تســهیلات پرداختــی بانک هــا طــی 12 ماهــه ســال 1۴00 بــه 
بخش های اقتصادی مبلغ 29 هــزار و ۶81 هزار میلیارد ریال 
است که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل مبلغ 10 هزار و ۴1۴ 
هزار میلیارد ریال، معادل ۵۴.1 درصد، افزایش داشــته است 
به گزارش بانک مرکزی، ســهم تسهیلات پرداختی در قالب 
سرمایه در گردش در همه بخش های اقتصادی طی 12 ماهه 
1۴00 مبلــغ 19 هــزار و 378 هزار میلیارد ریــال معادل ۶۵.3 
درصد کل تسهیلات پرداختی است. سهم تسهیلات پرداختی 
بابت تأمین سرمایه در گردش بخش صنعت و معدن در 12 
ماهه 1۴00 معادل ۶ هزار و 9۵1 هزار میلیارد ریال بوده است 
کــه حاکی از تخصیص 3۵.9 درصد از منابع تخصیص یافته 
به سرمایه در گردش تمام بخش های اقتصادی معادل مبلغ 

19 هزار و 378 هزار میلیارد ریال است.
از 8 هــزار و 979 هــزار میلیــارد ریــال تســهیلات پرداختی در 
بخش صنعت و معدن معادل 77.۴ درصد آن مبلغ ۶ هزار 

و 9۵1 هزار میلیارد ریال در تأمین سرمایه در گردش پرداخت 
شده است که بیانگر توجه و اولویت دهی به تأمین منابع برای 

این بخش توسط بانک ها در سال جاری است.
شــایان ذکر اســت کــه همچنان بایــد در تداوم مســیر جاری، 
ملاحظــات مربــوط بــه کنتــرل تــورم را نیــز در نظــر گرفت و 
همواره مراقب قدرت گرفتن پتانســیل تورمی ناشــی از فشار 
تقاضای کل در اقتصاد نیز بود. بر این اســاس ضروری است 
بــه افزایش تــوان مالی بانک هــا از طریق افزایش ســرمایه و 
بهبود کفایت ســرمایه بانک ها، کاهش تســهیلات غیرجاری 
و بازگردانــدن آنهــا به مســیر صحیــح اعتباردهــی بانک ها، 
افزایــش بهــره وری بانک هــا در تأمیــن ســرمایه در گــردش 
تولیــدی، پرهیــز از فشــارهای مضاعف بــر دارایــی بانک ها و 
ترغیــب بنگاه های تولیدی به ســمت بازار ســرمایه به عنوان 
یک ابزار مهم درتأمین مالی طرح های اقتصادی )ایجادی( 

توجه ویژه ای کرد.

 مزایده اینترنتی اموال منقول 
برگزار می شود

ســازمان جمــع آوری و فــروش اموال تملیکــی اعلام کــرد: مزایده 
امــوال منقــول این ســازمان بــه شــماره 2۵۶، به صــورت اینترنتی 
و از طریــق ســامانه تــدارکات الکترونیکــی دولت )ســتاد( در اوایل 
اردیبهشــت ماه ســال جاری برگزار خواهد شــد. به گزارش سازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی، ســاعت 8 صبح روز سه شــنبه 
ششــم اردیبهشــت ماه اطلاعــات این آگهی در ســایت ســازمان و 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت منتشر می شود و آخرین مهلت 
ارسال پیشنهاد قیمت، ساعت 2۴ روز چهارشنبه 1۴ اردیبهشت ماه 
خواهد بود.برگزاری مزایده و ارائه پیشنهاد قیمت از طریق سامانه 
مزایــده الکترونیــک دولــت بــه آدرس eauc.setadiran.ir انجــام 
می پذیرد.بر این اساس بسته پیشنهادات نیز ساعت 10 روز یکشنبه 
18 اردیبهشت ماه در محل سازمان مرکزی، رمزگشایی و در همان 
روز نیز برندگان مزایده اعلام می شوند.حضور متقاضیان در جلسه 

رمزگشایی پیشنهادات بلامانع است.
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